Aduz que foi resgatado pelo SAMU e encaminhado para o HUSE onde se constatou lesões
graves, que resultaram em fortes de dores de cabeça, perda do equilíbrio, perda de audição e
perda parcial da visão do olho esquerdo, pugnando, por fim, pela condenação da requerida ao
pagamento de indenização do seguro DPVAT no valor de R$ R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), bem como a restituição do valor de R$ 160,00 (cento e sessenta reais)
referentes a despesas médicas (consultas, remédios, etc.).

Instruiu a inicial com os documentos de pp. 11/65.

Gratuidade judiciária deferida, à p. 68.

A requerida, devidamente citada, apresentou contestação às pp.